mili-

militis l^eSIONE, quod ille constanter sacri tegminis virtuti & Patris
precibus imputavit, prodigiosumque hunc eventum ubique p^r
dicavit. 1700.

IX. Verba otiosa proferre, imo nec audire quidem sustinuit; aversabatur inutiles vanarum novitatum relationes & rumigerulas vulgi narratiunculas, ut ex sequenti casu clarius elucescat: Accidit fortassis, ut mercator quidam veteri amicitia Patri pridem notus, ei occurreret, qui conspecto amicō gradum stitit, quae-
sivitque: P. Joannes, quid novi? cui ille: omnes moriemur. Hoc inexpectato responsō percussus & compunctus mercator obmu-
tuit, neque deinceps Patri audiendarum novitatum causā mole-
stus fuit. Alios autem, qui similes ineptias ei proposuerant, ta-
cītē p^rateriū, eosque hoc iūō silentio commonefecit, de omni
verbo otioso reddendam DEO esse rationem, & inutiles inter-
rogationes nulla dignas esse response.

X. Ordinis disciplinæ inviolabiliter observandæ tantoperē studuit, ut, qui ejus acta lynceis etiam oculis explorabant, nec umbram levissimæ alicujus transgressionis in eo deprehendere qui-
verint. Minima perinde ac magna curabat, imo nihil eorum parvum ducebat, quæ a Regulis, Constitutionibus, Cæremo-
niarum libro, aut sacris Ordinis nostri consuetudinibus observan-
da decernuntur. Testes hujus veritatis, si vacaret, plures de
nomine recensere possem, qui in ejus societate vixerunt, & no-
stra adhuc ætate superstites degunt. Vidimus ipsum, senili jam ca-
nitie venerandum, caput ad terram deponere, cūm verbum aliquod in sui laudem a Superiori prolatum audivisset; is erat P. Josephus ab Angelis, anno 1695. Viennensis Minister electus, qui hac inspe-
rata electione percussus in gravi quodam ad universum cœtum ser-
mone suos tanto oneri humeros impares asserebat, illique feren-
do P. Joannem, hucusque Præsidem, multò magis idoneum esse p^r
dicabat. His verbis vix pronunciatis religiosissimus vir protinus de
fede sua confurrexit, & in genua provolutus caput pavimento ap-
preffit, quod pro solempni suo habent tyrones nostri, dum ver-
bum laudis æquè ac vituperii audiunt in sui nihilum se reflecten-
tes. Cæterarum quoque piarum consuetudinum etiam minima-
rum tenacissimus erat custos, & vindex acerrimus, p^resertim in
Superioris munere constitutus.

XI. Fecit ipse prius, quod docuit, ut proinde de ipso jure
dici possit, quod Justinus *Historicorum lib. 3. de Lycурgo* scribit:
Nil lege ulla in alios sanxit, cuius non ipse primus in se documenta daret.
Diebus Dominicis, ut fieri solet, priusquam corrigendis fratrum
culpis operam daret, semper de occurrenti Evangelio homiliam
peroravit, & ex CHRISTI verbis, aut exemplis doctrinam pro-
posuit animarum saluti proficiam; in qua id potissimum age-
bat, ut omnes ad exactam regularis disciplinæ observantiam per-
moveret, animaret, & inflammaret. Ab Ordinis nostri statutis
ne lato quidem, ut ajunt, ungue recedebat, id enim nos DEO
promisisse dictabat, a que communem esse obligationem, quā
nemo nostrum eximeretur. Hanc igitur ab aliis exigebat, eō tamen

Otiosa verba
aversatur.

Exemplum
singularē.

Regularis di-
sciplina: sta-
tutissimus.

Observatio
consuetudinis
exemplum.

Diebus Do-
minicis bre-
vem sermo-
nem ad fra-
tres habet, Ju-
stini lib.
3. Historie-
rum.

1700.

*Seruiter agit
sum omnibus*

semper suavitatis temperamentō , ut religiosam disciplinam exemplō suō suaderet potius , quām auctoritate censoria extorqueret , solāque ejus sinē voce præsentia majorem disciplinæ persuasit reverentiam , quām actio aliorum reprehensio . Si quandoque verbis opus esset , efficacibūs illis quidem utebatur , sed adeo felle vacuis , ut neminem non permoveret , præcipue cùm in fine lenibūs quibūsdam blandimentis prioris correctionis amaritiem edulcaret , qua arte perficiebat , ut licet aliquis frontem jam prorsus perficiisset , aut marmoris instar obduruisset , tantæ tamen charitatis igne emolliretur , & cicuraretur . Videlicet ut Claudianus canit :

*Claudianus
in Manili
Theodori con-
sularu.**De regularis
vitæ obser-
vantiæ dictum
ejus.**Veritatis
amator.
S. Augustinus
Tract. 26. in
Joannem.**Sanctitatis
ejus fama.*

*peragit tranquilla potestas ,
Quod violenta nequit , mandataque fortius urges
Imperiosa quies*

Magno ei erat solatio , mirisque gestiebat lætitiis , quando vidit religiosæ vitæ studium alicubi insigniter florere : contigit aliquando , ut Redemptionis peragendæ gratiâ Posonium pertransiret , ibidemque in domo nostra extremam rerum penuriam coram in-tueretur . Hâc conspectâ indoluit quidem de tanta hujus cœnobii paupertate , lætus tamen fuit , quod regularis disciplina in eo ad unguem observaretur . Dixit proinde : *Nos observemus nostra , DEO committamus cætera ; Providentia ipsius erit servis suis mittere necessaria .* Hoc sane effatum luculenter ostendit , quanta viri hu-jus in DEUM fiducia fuerit . Veritatis tam audiendæ , quām di-cendæ fuit amantissimus : neque solum mendacia , sed etiam quas-vis verborum ambages aversabatur , quibūs periclitatur , aut mi-nuitur veritas . Sæpè cum S. Augustino dicere solebat : *Quid enim fortius desiderat anima quām veritatem !*

XII. De cæteris ejus præclaris tum naturæ , tum gratiæ do-tibus , atque rarioribus virtutibus longum esset differere . Quam-obrem ut verbô absolvam omnia : *Sandus ab universis dicebatur , & tanquam talis ab exteris non minùs , quām a domesticis cole-batur , qui etiam in encyclica epistola , quæ pro vetusto more post obitum alicujus Religiōsi nostri ad omnes Ordinis Superio-res transmittitur , idipsum affirmârunt non modò exterorum te-stimoniis , sed propriis etiam experimentis inducti . Multa præ-terea omisimus , ne dubia affirmaremus ; sed neque ex Hispania de quibusdam certiores redi potuimus , quæ aliorum propiis agentium inquisitioni relinquimus . Unde de his atque aliis , ne prolixiores videamur , finem facimus , ut ad exitum mortalis ejus vitæ describendum accedamus .*

C A P U T X I X .

Ægritudo postrema P. Joannis a S. Augustino , ejus- que pia mors & sepultura .

*Mors initium
eternæ vitæ.*

I. **N**ascimur , seriūs aut citius morituri ; & morimur in æter-num victuri . Per mortalis vitæ mortem elutamur ad im-mortalitatem , ut S. Paulus innuit , quando ad Colossenses scribit :

Mors

Mortui estis, & vita vestra abscondita est in DEO. Ergo succidua dum alluditur ætas, magnum Christiani hominis est in hac vita solatum, proprius intueri peregrinationis suæ terminum, finem miseriæ, laborum metam, exilii limitem, januam patriæ, nativitatem vitæ & beatitudinis præmium. Scilicet quotidiana experientia comprobat veritatem illius sententiae, quæ ex aureo calamo S. Joannis Chrysostomi profluxit: *Est mors bis, qui bene vivunt, translatio quædam ad meliora.*

1700.
Ad Colos. 3.

II. Pridem noverat P. Joannes, quod certò futurum erat, incertâ licet horâ, ad quam se quotidiè præparabat. Tandem tertia Septembbris anni superioris nonagesimi noni certiorem missionis suæ nuncium exceptit: manè siquidem chorum ingressus, ut orationi mentali cum aliis vacaret, simul ac in genua proculbuit, brachium dexterum repentina languore sibi torpere animadvertisit, & concidere, ita quidem, ut illud non nisi alterius manus adjutorio movere posset. Hoc malo tactus de loco surrexit, P. Commissarium Generalem ibidem orantem nutibus e cho-ro evocavit, eique insolitus, qui sibi tunc acciderat, eventum indicavit: postea verò ad ejusdem P. Commissarii mandatum celiam repetiit. Accersitur protinus Medicus, qui de hoc morbi genere consultus respondit: post viginti dies tam horribilem superventuram Solis eclypsim, qualis a multis retro sæculis conspecta non fuisset, atque adeò hunc brachii torporem nihil esse aliud, quam prævium imminentis eclypsis effectum. Nulla proinde remedia dictare voluit, donec vidisset, quem post illud tempus effectum hec infirmitas esset productura. Humanis itaque remediis depositis P. Joannes ad cœlestem confugit animarum Medicum, eadémque adhuc die ultimum missæ Sacrificium celebravit, in quo, ut sacram hostiam elevaret, dexteræ manu a sinistra suppetias petere debuit. Licet autem deinceps a sacrificando jesus sit abstinere, quotidiè tamen aliquot Missas devotissimè audivit, & sacra Synaxi animam refecit. Illis autem diebus, quibus fratres tyrones ad sacram communionem accedere solent, ille quamvis esset Minister cœnobii, suâ tamen personâ non indignum putavit in eorum societate divino epulo accumbere. Reliquum temporis, quod a domesticis negotijs ei supererat, in precibus & gratiarum actionibus consumpsit, nihil tamen propterea segnius sui officii partes explevit, solicita semper mente excubans, ne se languente inimicus in agro dominico seminaret zizania. Communiter post meridiem clausis templi foribus omnes aras religiosè circumivit, & ante illas prostratus suæ devotioni litavit. Labes omnes, imò & minimos defectus, quos alii vix observassent, aut nulli culpæ attines credidissent, ipse rigidus sui censor multis lacrymis, gemitibus, variisque pœnitentiæ operibus expiabat. Inexpleabilibus ejus se afflictandi desideriis visa est divina pie-tas obstetricari voluisse, quando ei sub ultimis vitæ annis labores & infirmitates auxit, ut merita crescerent, quibus nobiliorem coronam adipisceretur. Id quidem adeò omnibus persuasum fuit, ut publicæ epistolæ superius memoratae infereretur.

S. Jo. Chrys.
hom. 37 super
Genes.

Mortis num-
cios apople-
zia.

Hac in fute-
rā Solis
eclypsim re-
fecit.

Cum fratri-
bus S. Syna-
xim sumis.

1700.

Ultimus apoplexus assul-
*tus.**Extrema*
*Unctio.**Mors repon-*
tina, sed non
*improvisa.**S. Bernardus*
in vita S. Ma-
*lachiae. c. 31.**Fanus & se-*
*pultura.**Epitaphium.*

III. Sequenti anno millesimo septingentesimo, tertia itidem die Martii, post sex prorsus menses, a primo apoplexie tactu elapsos, feria quartâ post primam Dominicam Quadragesimalis jejunii, noctu, cum modicam, ut semper solebat, in cella, mensæ assidens, refectionem sumeret, repente violenta tussi oppressus post paucos screatus concidit, ac ægrè in lectulum delatus fuit. Amisso jam linguae usu, mox frigidæ mortis sudor erupit. De novo hoc symptomate admonitus Superior jussit consuetis signis omnes religiosos convocari, qui ad moribundum accurrentes, cum eum sensibus jam destitutum agonizare vidissent, extrema Unctionis Sacramentum ei adhibuerunt, quô percepto post modicum tempus ante decimam horam noctu inter fratrum comprecationes ingenti relicto sui desiderio animam tot meritis cumulatam suo reddidit Creatori.

IV. Repentina nobis hæc mors fuit, illi autem minimè improvisa, utpotè, qui se quotidiè piis exercitationibus ad ineundum æternitatis iter præparaverat, nullumque non diem sibi supremum illuxisse crediderat. In funere nihil funestum in eo notabatur, dormienti, quam mortuo similius, ut proinde haud immiterio illa verba de nostro P. Joanne usurpari potuissent, quibus S. Bernardus Claravallensis Abbas Divo Malachiae quondam parentavit: *Mortuus vivere, & vivens mortuus putabatur, adeò nihil intercidit, quod alterutrum disternaret; eadem vivacitas vul-*
tus, serenitas eadem, qualis apparere solet in dormiente. Diceres mor-
tem nibil borum tulisse, magis auxisse plurimum. Non est mutatus,
sed ipse mutavit omnes.

V. Ad funeris exequias, quibus ei ultima justa persoluta fuerunt, ingens confluxit populi multitudo; advolaverunt quoque ad ejus inferias condecorandas duæ præcipue nobilitatis Matronæ, quæ eum viventem sibi in conscientiæ arbitrum elegerant, ejusque post mortem memoriam tanta devotione coluerant, ut circumfusi populi oculos nihil veritæ ipsius pedes crebrioribus osculis libarent, illisque suis lacrymis rigarent. Rosaria etiam defuncti corporis attactu consecrata veluti nobiles reliquias celebris cujusdam Sancti æstimaverunt. Non dispari pietate plures alii affectum suum prodiderunt, utpotè, qui ob magnam, quam de illius Sanctitate conceperant, opinionem exanimem nobiscum, veluti communem Patrem amissum, deplorârunt. Obiit autem vir iste venerabilis sexagenario major, & tumulatus est primus in novo clauistro, communi postmodum fratrum sepultura, cui tenui musâ inscrisimus olim sequens epitaphium.

Siste gradum, quisquis transis, & disce viator,

Cui tenearis idem vivere, cùique mori.

Hic Pater ille jacet celebri virtute Joannes,

Nempe Redemptor erat, quique Minister obit.

Vixerat hic aliis, sibi sic moreretur ut olim,

Mortuus, ut cœlo viveret ipse sibi.

Jam vivit Superis, corpus requiescit: & bujus

Patris virtutes disce viator. Abi,

VI. Quod corporis ejus dotes attinet, staturâ ultra mediocritatem prominuit: vires nactus est validas, ampio, magnanimoque pectori suffultus: vultus venerandam gravitatem spirabat, citra ullam tamen affectationem: caput canitie decorum, calvities ad occiput ferè tendebatur: frons exorrecta, in qua ei tamen postremis annis tuberculus enatus fuit: genis macie, quæ rigorem notabant pœnitentiæ, confessis, oculi nihilominus vigore pleni nitebant, mentemque indicabant maximorum quorumvis negotiorum capacissimam. Maturè ad requiem translatus est, ne proximè futuras & deinde secutas videret publicas orbis calamitates, nosque apud DEUM, ut piè speramus, nunc expectat.

1700.
Corporis ejus
habitus.

C A P U T XX.

Conventus noster Posoniensis Cæsarea Regiaque Auctoritate confirmatur.

I. **S**TABILIENDÆ SECURITATI FUTURÆ PLURIMÙM CONDUCEIT, SI PIÆ FOUNDATIONES SUMMORUM PRINCIPUM AUCTORITATE MUNIANTUR. HUC FACIT, QUOD MUSARUM FILIUS PLAUTUS IN SUIS COMOEDII NON MINÙS ARGUTÈ, QUAM ELEGANTER DIXIT: *Istuc est sapere, non quod ante pedes modò est videre, sed etiam illa, quæ futura sunt propicere.* CERTÈ IN REGNO HUNGARIÆ, NISI MUTUÆ TRANSACTIONES & ALIA MAJORIS MOMENTI NEGOTIA REGIS APOSTOLICI DIPLOMATE ROBORENTUR, OB RERUM, TEMPORUMQUE VICISSITUDES FACILE CONVELLI POSSUNT. HIS PROBÈ CONSIDERATIS, TAMETSI NIHIL EORUM IN PRÆSENTI VEREREMUR, & PRÆTEREA CONSIDEREMUS, NOSTROS FUTURIS TEMPORIBUS REGNUM & CIVITATEM ITÀ DEMERITUROS, UT NIHIL SINISTRUM NOBIS EVENTURUM ARBITRAREMUR; VERUMTAMEN UT IN REGNO HUNGARIÆ CONSTITUTI REGNI JURIBUS NOSTRA QUOQUE, UT PAR EST, CONFIDAREMUS, SIMUL & FIRMAREMUS, CÆSAREÆ, REGIÆ, APOSTOLICÆQUE MAJESTATI, LEOPOLDO I. AUGUSTISSIMO ROMANORUM IMPERATORI, SUPPLICEM LIBELLUM PORREXIMUS, QUÔ SUPPLICAVIMUS, QUATENUS SUA SACRA CÆSAREA MAJESTAS DOMUM NOSTRAM POSONIENSEM IN SUAM RECIPERET PROTECTIONEM, EJUSQUE FOUNDATIONEM STABILEM AC FIRMAM AD MAJOREM SANCTISSIMÆ TRINITATIS GLORIAM, ANIMARUMQUE SALUTEM, CAPTIVORUM PRÆCIPUE CHRISTIANORUM SUB JUGO TURCICO GEMENTIUM SOLATIUM DECERNERE DIGNARETUR.

Futuris tem-
poribus pro-
videndum.

Adelph. actus
3. scena 3.

II. HAS PRECES SUA MAJESTAS CLEMENTISSIMÈ EXAUDIVIT, EISQUE BENIGNISSIMÈ ANNUIT: BONUM ATQUE PIUM OPUS EMINENTISSIMI CARDINALIS A KOLLONICZ ARCHI-EPISCOPI STRIGONIENSIS LAUDAVIT, APPROBAVIT; JUSSITQUE REGIAS LITTERAS EXPEDIRI, QUIBUS ROBUR INVIOLABILE ACTIS ADDIDIT, & AD PERENNEM FIRMITATEM SOLIDAVIT. NOTA TU DIGNA SUNT IBI PECCULARITER VERBAILLA, QUIBUS AUGUSTISSIMUS OPINIONEM SUAM ATQUE FIDUCIAM IN NOSTRUM ORDINEM TESTATUR, QUANDO DICIT: *Patres Trinitarios, quorum piis suffragiis victorias nostras erga juratum Christiani Nominis hostem, Turcam, juvari firmiter credimus.* QUOD DICTUM ORACULI LOCÔ MIHI IMPRÆSENTIARUM ABUNDÈ

Petitur fun-
dationis con-
firmatio.

A Cæsare
confirmatur.

Riducia Cæ-
saris in preci-
bus Religio-
rum.

1700. sufficeret, nisi alii satius judicassent, si integrum diploma, prout jacet, huic operi insereretur; hujusmodi namque authenticis Instrumentis non solum Historia majorem venustatem contrahit, sed etiam res domi parta validius stabilitur. Hoc autem diploma sepius jam iterato Curiæ stylō ita se habet:

NOS LEOPOLDUS DEI GRATIA ELECTUS

Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germania, Hungaria, Bohemia, Dalmatia, Croatia, Sclavoniaq, &c. Rex, Archi-Dux Austria, Dux Burgundia, Brabantia, Styria, Carinthia, Carniolia, Marchio Moravia, Dux Lucemburgi, ac Superioris & Inferioris Silesia, Wirtembergia & Teckæ, Princeps Suevia, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi, & Goritia, &c. Memoria commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis. Quod pro parte & in Persona Religiosorum Patrum Ordinis Sanctissimæ TRINITATIS Discalceatorum de Redemptione captivorum Posoniensium exhibet & presentata certe quædam Litteræ Foundationales Reverendissimi in Christo Patris Domini Leopoldi Sanctæ Romana Ecclesie Tituli S. Hieronymi Illyricorum Presbyteri Cardinalis a Kollonicz Archi-Episcopi Strigonensis, Locique & Comitatū ejusdem Supremi, ac perpetui Comitis, Primatis Hungariae, Legati Nati, Summi Secretarii & Cancellarii, S. Joannis Hierosolymitani Ordinis Prioris & Commandantis Egra ac Mailbergæ, actualisque Consiliarii Nostræ intimi in membrana patenter confectæ, Latino idiomate concinnatæ, ac in hacce Archi-Ducali Civitate Nostra Vienna Austria die trigesima mensis Junii anno Domini millesimò sexcentesimò nonagesimò nonò proximè præteritò, Archi-Episcopatus verò ejusdem anno quartò emanata, proprio manu ejusdem subscriptæ, sigilloque majori impendi communitæ. Quibus mediantibüs idem Dominus Cardinalis & Archi-Episcopus Strigonensis certis, rationabilibus de causis & respectibus, animum ejusdem ad id probè inducentibus, prædictos Religiosos Patres (qui non ita pridem ad dictum Regnum Nostrum Hungaria per Reverendissimum olim in Christo Patrem Georgium Szecheny Archi-Episcopum Strigonensem, Prædecessorem modofati Domini Cardinalis & Archi-Episcopi Strigonensis introducti essent, actaque in suprafata Libera Regiæque Civitate Nostra Posoniensi extra Portam S. Michaëlis resident) eorumque Successores quovis tempore & loco perpetuè firmos ac stabilitos fecisse, suprafatamque Residentiam ipsorum quounque aliò in futurum fortè pro majori commodo extra eandem civitatem translocandam Authoritate sua Metropolitana non modo inter

inter reliqua ejusdem Civitatis Monasteria reputâsse, connumerâsse, 1700.
et adscripsisse, ac ab omnibus in perpetuum talem reputari, connumerari et haberi voluisse cum omnibus gratiis, privilegiis et exempti-
bus tam spiritualibus, quam temporalibus, quibus alii Conven-
tus de jure et consuetudine gaudere, frui, et potiri consueverunt:
verum etiam pro majori eorundem Religiosorum Patrum firmitate
certam summam quatuor millium florenorum Rhenensem, quam
suprà domum extramœnialem, vulgo Pongraczianam sic dictam,
quam ipsi Patres defactò inhabitant, in forma oppignorationis idem
Dominus Cardinalis et Archi-Episcopus haberet, plenariè ac integrè
ipsorum Patrum Trinitariorum usui, possessioni et Dominio cum ple-
no jure per modum cessionis donâsse, et pro coëmendo sibi in futu-
rum uberiore et ampliore commodioreque situ, seu loco applicâsse digno-
scetur tenoris infra scripti. Supplicatum itaque exstitit Majestati
Nostræ nominib[us] et personis antelatorum Patrum Ordinis Sanctissimæ
TRINITATIS Discalceatorum de Redemptione captivorum, Poso-
nii residentium, debita cum instantia humillimè, quatenus supra-
fatas memorati Domini Cardinalis et Archi-Episcopi Strigoniensis
Litteras fundationales, omniaque et singula in eisdem contenta,
ratas, gratas, et acceptas habentes, præsentibus Litteris Nostris
Privilegialibus inseri et inscribi facientes Authoritate Nostra Re-
gia approbare, roborare, et ratificare, proque iisdem Patribus Tri-
nitariis Posoniensibus, ipsorumque Successoribus universis perpetuò
valituras gratosè confirmare dignaremur. Quarum quidem Litte-
rarum Fundationalium tenor sequitur in hunc modum. Nos LEO-
POLDUS Miseratione Divina Sacrae Romanæ Ecclesie Tituli S.
Hieronymi Illyricorum Presbyter Cardinalis a Kollonicz Archi-Episco-
pus Strigoniensis, Locique ac Comitatûs ejusdem Supremus et Per-
petuus Comes, Primas Regni Hungarie, Legatus Natus Summus Can-
cellarius et Secretarius, Sancti Joannis Hierosolymitani Ordinis
Prior et Commendator Egra ac Mailbergæ, Sacrae Cæsareæ Regiaeq[ue] Ma-
jestatis intimus actualis Confiliarius, &c. Memoria commendamus
tenore præsentium significantes, quibus expedit, universis. Quod
cum Nos continuis CHRISTI Redemptoris monitis admonemur et
factis, ut inter reliqua misericordiae opera, ea speciali solicitudine
promoveamus, quæ ipsius Domini Salvatoris Nostri in terris versa-
ti imitationem commendant, suaq[ue] Excellentissimæ Charitatis Orbì
redimendo exhibet et promptiore præferunt speciem, Eamque haud ob-
scuram Reverendos Patres Ordinis Sanctissime TRINITATIS Discal-
ceatorum de Redemptione captivorum (qui non pridem ad Regnum

1700. Hungariae per prædecessorem nostrum pia memoriae Georgium, olim Szecheny Archi-Episcopum Strigonensem fuerunt introducti) ex munere præstisſe, præsertim erga pauperes dira truculentorum Christiani Nominis hostium captivitate detentos, & multipli eorundem Sancti & Laudabilis Instituti habito fructu cum totius populi adificatione & solatio non semel sumus contemplati. Tale ergo tamque grande bonum cupientes iisdem per ampliores Orbis Christiani plagas Fidelibus populis diffundere, singulariter verò in Apostolicum Hungariae Regnum commodiū in Domorum amplificatione exercere, humiliter Nos expostularunt, quatenus in Libera ac Regia etiam Civitate Posoniensi illis facultatem fundandi de Nostra Authoritate imperari dignaremur. Nos autem (Qui alias eos in integrum temporali fundatione stabilitate defactò impedimur) re in condignum respectum maturamque considerationem sumpta, illos interea saltē Paterna Nostra Protectione fovere, aliquoque adminiculō instruere, votis eorundem omni, quō possumus, meliori modo annuendum duximus. Ideoque Nos præmissō piò eorundem zelō & pro bono etiam publico, hocce præsertim in Hungariae Regno, tanquam totius Christianitatis Antemurali, continuisque bellorum cum naturali hoste Turca vicisitudinibus, vastationibus & captivitatibus ut primum exposito per quam utili & hactenùs necessariò redimendi captivorum Christianorum sancto Institutō benigne inclinati prædictos Reverendos Patres bienniā ante in præfata Civitate Posoniensi extrā Portam S. Michaëlis residentes, eorumque Successores quovis tempore & loco perpetuò firmos & stabiles esse per præsentes facimus, ac ipsorum Residentiam quounque alio in futurum fortè pra majori commodo extrā eandem Urbem translocandam, non modò Authoritate Nostra Metropolitana inter reliqua ejusdem Civitatis Monasteria deputamus, connumeramus, & adscribimus, ac ab omnibus in perpetuum talem reputari, connumerari & haberi volumus, cum omnibus gratiis, privilegiis, & exemptionibus, quibus tam in spiritualibus, quam temporalibus alii Conventus de jure, vel consuetudine gaudere, frui & potiri consueverunt. Verum etiam pro majori eorundem firmitate summam quatuor millium florenorum Rhenensium, quam suprà domum extramœnialem, vulgo Pongraczianam sic dictam (quam ipsi Patres defactò inhabitant) in forma oppignorationis habemus, plenariè ac integrè ipsorum usui, possessioni & dominio cum pleno jure per modum cessionis donamus, & pro coëmendo sibi in futurum uberiori & ampliori, commodiorique loco elargimur. Firmiter Nobis in futurum pollicentes affectum & gratitudinem eorundem Reverendorum